
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 191/2018, de 13/06/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Malva spp: Identificação, multiplicação e resposta à 

homeopatia”, da doutoranda LEYZA PALOSCHI DE OLIVEIRA, a ser realizada no dia 27 de julho 

de 2018, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. PEDRO BOFF – (EPAGRI/Lages/SC e PPGPV/UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JASPER JOSÉ ZANCO – (UNISUL/Tubarão/SC) – Membro externo  

Dra. LENITA AGOSTINETTO – (UNIPLAC/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. JOÃO FREDERICO MANGRICH DOS PASSOS – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. JANICE VALMORBIDA - (EPAGRI/Caçador/SC) – Suplente externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


